МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕН ТСТВО  ВОЗДУШ НОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

/ V . Москва № $ 60~ ________

О составе Общественного совета
при Федеральном агентстве воздушного транспорта

В соответствии с Федеральным законом от 4 апреля 2005 г. № 32-Ф3
«Об Общественной палате Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 2 августа 2005 г. № 481 «О порядке
образования общественных советов при федеральных министерствах,
руководство которыми осуществляет Правительство Российской Федерации,
федеральных службах и федеральных агентствах, подведомственных этим
федеральным министерствам, а также федеральных службах и федеральных
агентствах, руководство которыми осуществляет Правительство Российской
Федерации», подпунктом 9.9 Положения о Федеральном агентстве
воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав Общественного совета при Федеральном агентстве
воздушного транспорта согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить ответственным секретарем Общественного совета при
Федеральном агентстве воздушного транспорта заместителя руководителя
Росавиации А.В. Белякова.

3. Признать утратившими силу приказы Федерального агентства
воздушного транспорта от 3 октября 2016 г. № 760 «О составе
Общественного совета при Федеральном агентстве воздушного транспорта»,
от 13 февраля 2017 г. № 100-П «О внесении изменения в состав
Общественного совета при Федеральном агентстве воздушного транспорта,
утвержденный приказом Федерального агентства воздушного транспорта

от 03.10.2016 № 760», от 14 апреля 2017 г. № 294-П «О прекращении
полномочий члена Общественного совета при Федеральном агентстве
воздушного транспорта Е.И. Шапошникова», от 22 мая 2017 г. № 404-П
«О прекращении полномочий члена Общественного совета при Федеральном
агентстве воздушного транспорта Б.С. Алёшина», от 15 августа 2017 г.
№ 665-П «О прекращении полномочий члена Общественного совета при
Федеральном агентстве воздушного транспорта В.Н. Иванова», от 1 сентября
2017 г. № 719-П «О прекращении полномочий члена Общественного совета
при Федеральном агентстве воздушного транспорта П.С. Дейнекина»,
от 9 октября 2017 г. № 809-П «О внесении изменения в состав
Общественного совета при Федеральном агентстве воздушного транспорта,
утвержденный приказом Федерального агентства воздушного транспорта от
03.10.2016 № 760», от 13 февраля 2018 г. № 108-П «О прекращении
полномочий членов Общественного совета при Федеральном агентстве
воздушного транспорта Г.В. Бабинцева, В.Н. Очирова, М.М. Терещенко»,
от 25 июня 2018 г. № 530-ГГ «О внесении изменения в состав Общественного
совета при Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденный
приказом Федерального агентства воздушного транспорта от 03.10.2016
№ 760», от 23 октября 2018 г. № 877-ГГ «О внесении изменения в состав
Общественного совета при Федеральном агентстве воздушного транспорта,
утвержденный приказом Федерального агентства воздушного транспорта
от 03.10.2016 № 760».

//
Руководитель

Приложение
к приказу Федерального агентства

воздушного транспорта
от /У Q£Mjfjt*r 2019 г. № ЗбР'П

Состав Общественного совета
при Федеральном агентстве воздушного транспорта

Андреев Александр Вадимович Ассоциация «Аэропорт» гражданской
авиации (по согласованию);

Богинский Андрей Иванович Общероссийская общественная
организация «Союз машиностроителей
России» (по согласованию);

Бойчук Мирослав Юрьевич Профессиональный союз летного
состава России (по согласованию);

Гаврилов Николай Федорович Ассоциация вертолетной индустрии (по
согласованию);

Горин Дмитрий Львович Некоммерческое партнерство
«Национальный альянс туристических
агентств» (по согласованию);

Горлов Виктор Васильевич Профсоюз работников инженерно
авиационных служб гражданской
авиации России (по согласованию);

Демиденко Сергей Павлович Некоммерческая организация
«Ассоциация агентств воздушного
транспорта» (по согласованию);

Елисеев Борис Петрович Первичная профсоюзная организация
сотрудников Московского
государственного технического
университета гражданской авиации (по
согласованию);

2

Еремеева Маргарита Владимировна

Забелин Владимир Николаевич

Ивановский Николай Николаевич

Капанина Светлана Владимировна

Ковалев Сергей Анатольевич

Крикалев Сергей Константинович

Кузнецов Сергей Евгеньевич

Курочкин Владимир Дмитриевич

Минигулов Сергей Георгиевич

Общероссийская общественная
организация «Российская национальная
ассоциация авиапассажиров» (по
согласованию);

Общероссийский профсоюз
авиационных работников (по
согласованию);

Объединенная национальная
ассоциация деловой авиации (по
согласованию);

Региональная общественная
организация «Федерация самолетного
спорта города Москвы» (по
согласованию);

Федеральный профсоюз авиационных
диспетчеров России (по согласованию);

Общероссийская общественная
организация «Российская национальная
ассоциация авиапассажиров» (по
согласованию);

Общероссийская общественная
организация «Российская ассоциация
правовой журналистики» (по
согласованию);

Профсоюз работников инженерно
авиационных служб гражданской
авиации России (по согласованию);

Общероссийская общественная
организация малого и среднего
предпринимательства «Опора России»

3

Морозов Игорь Михайлович

Николкина Светлана Евгеньевна

Никотин Сергей Юрьевич

Погосян Михаил Асланович

Подгорная Анна Альбертовна

Селитренников Валерий Иванович

Соломенцев Виктор Владимирович

Сонин Владимир Семенович

(по согласованию);

Первичная профсоюзная организация
летного состава ОАО «Авиакомпания
«Россия» профессионального летного
состава России (по согласованию);

Некоммерческое партнерство «Центр
защиты и помощи гражданам за
рубежом и поддержки
соотечественников» (по согласованию);

Международная ассоциация аэропортов
(по согласованию);

Первичная профсоюзная организация
студентов и аспирантов Санкт-
Петербургского политехнического
университета Петра Великого
профессионального союза работников
народного образования и науки
Российской Федерации (по
согласованию);

Общероссийская общественная
организация «Российская академия
юридических наук» (по согласованию);

Общероссийский профсоюз
авиационных работников (по
согласованию);

Ассоциация «Лига содействия
оборонным предприятиям» (по
согласованию);

Некоммерческое партнерство
«Транспортный союз Северо-Запад» (по
согласованию);

4

Титов Михаил Юрьевич Объединенная национальная
ассоциация деловой авиации (по
согласованию);

Уланов Николай Борисович Общероссийская общественная
организация «Деловая Россия» (по
согласованию);

Южаков Алексей Юрьевич Профессиональный союз
авиаработников радиолокации,
радионавигации и связи России (по
согласованию).